



**MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**049 -2023 - SECAD - GÊNEROS**  
**ALIMENTÍCIOS**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 19381/2023**

No dia 12 de Julho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS**, portador do CPF n° 07867485759, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s).

Fornecedor: **COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA** CNPJ: 10.890.635/0001-65

Representante: **ANTERO ALEXANDRE PACHECO RIO**

Telefone: (21) 2628-0177

Email: rioalex02@gmail.com

Endereço: R GALVAO, 148 - BARRETO, Niterói - RJ - 24110-260

**Item: 38**    **Quantidade:** 748,00    **Unidade:** DUZ    **Marca:** casbri    **Modelo:** casbri    **Preço Unitário:** R\$ 13,00    **Valor Total:** R\$9.724,00

**Descrição:** Ovos brancos de galinha. dúzia, com data de embalagem e prazo de validade, sem rachaduras e/ou quebras.

**Item: 39**    **Quantidade:** 529,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 8,39    **Valor Total:** R\$4.438,31

**Descrição:** ABOBRINHA - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

**Item: 40**    **Quantidade:** 529,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 10,89    **Valor Total:** R\$5.760,81

**Descrição:** BERINJELA - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

**Item: 43**    **Quantidade:** 265,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 34,40    **Valor Total:** R\$9.116,00

**Descrição:** ALHO - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

**Item: 44**    **Quantidade:** 368,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 8,23    **Valor Total:** R\$3.028,64

**Descrição:** CEBOLA - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

**Item: 46**    **Quantidade:** 115,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 10,30    **Valor Total:** R\$1.184,50

**Descrição:** MAXIXE - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

**Item: 47**    **Quantidade:** 495,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 13,85    **Valor Total:** R\$6.855,75

**Descrição:** QUIABO - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

**Item: 50**    **Quantidade:** 253,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 34,40    **Valor Total:** R\$8.703,20

**Descrição:** MORANGO. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.

**Total: R\$ 181.543,55**

<b>Item: 51</b>	<b>Quantidade:</b> 322,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,57	<b>Valor Total:</b> R\$3.081,54
<b>Descrição:</b> ABACATE. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.						
<b>Item: 52</b>	<b>Quantidade:</b> 253,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 29,69	<b>Valor Total:</b> R\$7.511,57
<b>Descrição:</b> KIWI. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.						
<b>Item: 53</b>	<b>Quantidade:</b> 253,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,16	<b>Valor Total:</b> R\$3.582,48
<b>Descrição:</b> GOIABA. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.						
<b>Item: 54</b>	<b>Quantidade:</b> 322,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,90	<b>Valor Total:</b> R\$4.797,80
<b>Descrição:</b> MARACUJÁ. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.						
<b>Item: 55</b>	<b>Quantidade:</b> 253,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,47	<b>Valor Total:</b> R\$3.154,91
<b>Descrição:</b> TANGERINA. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.						
<b>Item: 56</b>	<b>Quantidade:</b> 253,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,10	<b>Valor Total:</b> R\$3.314,30
<b>Descrição:</b> ABACAXI. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.						
<b>Item: 57</b>	<b>Quantidade:</b> 253,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 23,30	<b>Valor Total:</b> R\$5.894,90
<b>Descrição:</b> UVA. Tipo sem sementes. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.						
<b>Item: 58</b>	<b>Quantidade:</b> 253,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 15,10	<b>Valor Total:</b> R\$3.820,30
<b>Descrição:</b> PÊRA. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.						
<b>Item: 59</b>	<b>Quantidade:</b> 253,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,87	<b>Valor Total:</b> R\$3.509,11
<b>Descrição:</b> PÊSSEGO. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.						
<b>Item: 60</b>	<b>Quantidade:</b> 253,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,95	<b>Valor Total:</b> R\$3.529,35
<b>Descrição:</b> CAQUI. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.						
<b>Item: 61</b>	<b>Quantidade:</b> 253,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,90	<b>Valor Total:</b> R\$1.998,70
<b>Descrição:</b> PEPINO. Vegetal apresentando laranja, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos de 5 kg.						

**Total: R\$ 181.543,55**

<b>Item: 62</b>	<b>Quantidade:</b> 253,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,20	<b>Valor Total:</b> R\$3.086,60
<b>Descrição:</b> VAGEM. Vegetal apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos de 5 kg.						
<b>Item: 69</b>	<b>Quantidade:</b> 184,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,05	<b>Valor Total:</b> R\$2.033,20
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO - Vegetal A sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 70</b>	<b>Quantidade:</b> 518,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,98	<b>Valor Total:</b> R\$5.687,64
<b>Descrição:</b> TOMATE - Vegetal A sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 71</b>	<b>Quantidade:</b> 794,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,70	<b>Valor Total:</b> R\$9.289,80
<b>Descrição:</b> CENOURA - Vegetal B sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 72</b>	<b>Quantidade:</b> 575,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,60	<b>Valor Total:</b> R\$3.795,00
<b>Descrição:</b> BETERRABA - Vegetal B sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 73</b>	<b>Quantidade:</b> 725,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,29	<b>Valor Total:</b> R\$3.835,25
<b>Descrição:</b> CHUCHU - Vegetal B sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 74</b>	<b>Quantidade:</b> 575,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,90	<b>Valor Total:</b> R\$3.967,50
<b>Descrição:</b> ABÓBORA SERGIPANA - Vegetal B sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 75</b>	<b>Quantidade:</b> 955,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,80	<b>Valor Total:</b> R\$6.494,00
<b>Descrição:</b> BATATA DOCE - Vegetal C sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 76</b>	<b>Quantidade:</b> 725,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,30	<b>Valor Total:</b> R\$8.192,50
<b>Descrição:</b> INHAME - Vegetal C sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 77</b>	<b>Quantidade:</b> 955,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,79	<b>Valor Total:</b> R\$6.484,45
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA - Vegetal C sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 78</b>	<b>Quantidade:</b> 575,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,10	<b>Valor Total:</b> R\$6.382,50
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA In natura A, amadurecimento médio ainda com características verde claro, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 79</b>	<b>Quantidade:</b> 460,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,30	<b>Valor Total:</b> R\$7.958,00
<b>Descrição:</b> MAMÃO PAPAYA - In natura A, amadurecimento médio ainda com características verde claro, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo						
<b>Item: 80</b>	<b>Quantidade:</b> 575,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> in natura	<b>Modelo:</b> in natura	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,00	<b>Valor Total:</b> R\$3.450,00
						<b>Total:</b> R\$41.543,55

**Descrição:** LARANJA Pêra - In natura A amadurecimento médio ainda com características verde claro, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

**Item: 81**    **Quantidade:** 713,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 4,50    **Valor Total:** R\$3.208,50

**Descrição:** LIMÃO TAITI - In natura A amadurecimento médio, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

**Item: 82**    **Quantidade:** 437,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 14,50    **Valor Total:** R\$6.336,50

**Descrição:** MAÇÃ FUGI - In natura A, AMADURECIMENTO MÉDIO, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

**Item: 104**    **Quantidade:** 58,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 12,03    **Valor Total:** R\$697,74

**Descrição:** Laranja Lima in natura 01 quilo. Tipo Lima, fresca, graúda, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, superfície lisa em estágio de amadurecimento adequado para consumo. Tamanho e coloração uniformes, com poupa firme e intacta, devendo ser maduro ou quase maduro. Sem danos físicos causados por manuseio e/ou transporte inadequados. Acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, com etiqueta, peso e validade descritos.

**Item: 109**    **Quantidade:** 288,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 7,10    **Valor Total:** R\$2.044,80

**Descrição:** AIPIM. De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos. Acondicionadas em sacos de 5Kg ou 3Kg

**Item: 110**    **Quantidade:** 230,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 8,10    **Valor Total:** R\$1.863,00

**Descrição:** MELÃO. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.

**Item: 111**    **Quantidade:** 230,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 5,20    **Valor Total:** R\$1.196,00

**Descrição:** MELANCIA. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.

**Item: 112**    **Quantidade:** 288,00    **Unidade:** KG    **Marca:** in natura    **Modelo:** in natura    **Preço Unitário:** R\$ 8,80    **Valor Total:** R\$2.534,40

**Descrição:** MANGA PALMER. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.

**Total: R\$ 181.543,55**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/07/2024**, a contar do dia **12/07/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS**  
Secretário Municipal de Administração

**Gustavo Fecher Teixeira Bastos**  
Secretário Municipal de Administração - PMCA  
Portaria nº 4176/2022

Assinado de forma digital por:

**ANTERO ALEXANDRE PACHECO RIO**

**COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVIÇOS LTDA**

10.890.635/0001-65

Dados: 12/07/2023 14:00:48

MUNICÍPIO DE CABO FRONTEI  
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
 850-2023 - SFCAD - GÊNEROS  
 ALIMENTÍCIOS  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000000  
 PROCESSO LICITATÓRIO 10001/2023

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para abastecimento do município de Cabo Frenteiras, com validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, conforme especificações técnicas e condições de fornecimento constantes no Edital nº 000000/2023.

Fornecedor: **ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA** - CNPJ: 08.078.888/0001-00

Representante: **ANTONIO CARLOS DE SOUZA**

Endereço: **AV. BRASIL, 1000**

Cidade: **CAPOEIRAS**

Endereço: **AV. BRASIL, 1000 - CAPOEIRAS - RJ**

Item 01 - Quantidade: 1.000 kg - Unidade: KG - Marca: LEVO - Estado: RJ - Preço Unitário: R\$ 14,00 - Valor Total: R\$ 14.000,00

Descrição: Carne de frango, peito de peito, sem pele, sem ossos, congelada, com validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, conforme especificações técnicas e condições de fornecimento constantes no Edital nº 000000/2023.

Item 02 - Quantidade: 1.000 kg - Unidade: KG - Marca: LEVO - Estado: RJ - Preço Unitário: R\$ 14,00 - Valor Total: R\$ 14.000,00

Descrição: Carne de frango, coxa e sobrecoxa, sem pele, sem ossos, congelada, com validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, conforme especificações técnicas e condições de fornecimento constantes no Edital nº 000000/2023.

Item 03 - Quantidade: 1.000 kg - Unidade: KG - Marca: TATUÍ - Estado: RJ - Preço Unitário: R\$ 14,00 - Valor Total: R\$ 14.000,00

Descrição: Carne de frango, coxa e sobrecoxa, com pele, sem ossos, congelada, com validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, conforme especificações técnicas e condições de fornecimento constantes no Edital nº 000000/2023.

Item 04 - Quantidade: 1.000 kg - Unidade: KG - Marca: TATUÍ - Estado: RJ - Preço Unitário: R\$ 14,00 - Valor Total: R\$ 14.000,00

Descrição: Carne de frango, coxa e sobrecoxa, com pele, sem ossos, congelada, com validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, conforme especificações técnicas e condições de fornecimento constantes no Edital nº 000000/2023.

Item 05 - Quantidade: 1.000 kg - Unidade: KG - Marca: TATUÍ - Estado: RJ - Preço Unitário: R\$ 14,00 - Valor Total: R\$ 14.000,00

Descrição: Carne de frango, coxa e sobrecoxa, com pele, sem ossos, congelada, com validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, conforme especificações técnicas e condições de fornecimento constantes no Edital nº 000000/2023.

Item 06 - Quantidade: 1.000 kg - Unidade: KG - Marca: TATUÍ - Estado: RJ - Preço Unitário: R\$ 14,00 - Valor Total: R\$ 14.000,00

Descrição: Carne de frango, coxa e sobrecoxa, com pele, sem ossos, congelada, com validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, conforme especificações técnicas e condições de fornecimento constantes no Edital nº 000000/2023.